*Sanctae
sacellum,*

*5. Beata Maria in somnis marito suo praecipit
ut sibi memoriam extrahat. Ille, cum rem nihil
curasset, oculorum lumen amittit. Neglegentia suea
admonitus, operi manum admoveat et illico visum
recipit. Exaedificata ecclesia, Euthymio archiepi-
scopo (5) non placuit Mariae corpus e maiori
ecclesia removeri. Sed aliquanto post tempore cum
archiepiscopis Bizya abesset, Nicephorus oppor-
tunitatem nactus, cum hominibus circiter quadra-
ginta paucos clericos, quos fors obtulit, sibi socios
non admodum volentes adiunxit, et uxoris suea
corpus in novum sacellum transtulit (c. 17). Illic
etiam sancta miraculis claruit. Pictor quidam, qui et imago.
prope Rhaedestum (6) in cella inclusus vivebat,
in somnis a sancta iubetur eius imaginem ex-
primere, qualem ei demonstravit. Senex igitur
Mariam depinxit ambobus filiis Oreste et Vardano
circundatam, atque Agatha ancilla (7). Tum
Rhaedestu ad Biziae templum tabulam transmisit,
in qua omnes qui Mariam viventem noverant eius
similitudinem admirati sunt (c. 18). Neque tamen
sanctae honori pepercit inuidia quorundam mona-
chorum, qui feminam in saeculo viventem prodigo-
rum charismate insignitam fuisse negabant (c. 19).
Stephanus quoque Brysis (8) episcopus Mariae
debitam venerationem incredulo animo detrectavit,
donec mulierem energumenam, cui nomen erat
Zoe, ad illius tumulum persanatam vidit (c. 20)
Malevoli autem homines qui beatam persecuti
fuerant unus post alium varias poenas dederunt.
Helena, Drosus, Alexius mala morte alii aliter e
vivi auferuntur. Ipse Nicephorus, cum die quo-
dam venatione se oblectaret, prolapso equo, ume-
rum sibi confregit; a quo vulnere numquam conva-
luit (c. 21).*

*Bulgari
Bizya
politi*

*6. Dum miracula perpetua serie succidunt
(c. 22), Symeon rex Bulgarorum Thraciam adoratur,
et Biziam oppidum per annos quinque obsidione
premit; donec incolae, evadendi occasione quadam
arrepta, domos suas igni tradunt et Medianum ur-
bem (9) fuga contendunt. Captivus autem quidam*

(1) Hodie Viza inter Hadrianopolim et oram Pontis Euxini. — (2) Textus perperam σύντεχνος, nam e duobus filiis qui Nicephoro et Mariæ ante id tempus nati erant, Orestes iam obierat. — (3) Huic nomen fuisse Agatham, infra, c. 18, accipimus. — (4) Arcadiopolis, antiquitus dicta Bergule (Βεργούλη, Βεργούλων), urbs episcopalis erat Thraciae, inter Biziam et Heraclaeam, non procul Drizipara; vide HIRSCHFELD, in PAULY-WISSOWA, *Real-Encyclopädie*, t. II, p. 1156-57; OBERHUMMER, ibid., t. III, p. 293. Illic situm fuisse coenobium τῆς Καζάνης aliunde non didicerat GEDEON, t. c., p. 296. — (5) Hactenus in serie archiepiscoporum Biziae non comparebat. — (6) Hodie Rhodosto, ad littus Propontidis. — (7) Vid. Novembri Tomus IV.